
WEINKARTE



GRÜNER VELTLINER	 1/8 l	 4,10
WEINHOF WALDSCHÜTZ, SACHSENDORF, WAGRAM	 0,75 l	 24,00

SAUVIGNON BLANC	 1/8 l 	 4,90
WEINGUT LANGMANN, ST. STEFAN OB STAINZ, WESTSTEIERMARK	 0,75 l 	 29,00

RIESLING	 1/8 l 	 4,90
WEINGUT SAX, LANGENLOIS, KAMPTAL	 0,75 l 	 29,00

ROSÉ	 1/8 l 	 4,90
WEINGUT JURTSCHITSCH, LANGENLOIS, KAMPTAL	 0,75 l 	 29,00

ZWEIGELT	 1/8 l 	 4,90
WEINGUT KROISS, ILLMITZ, NEUSIEDLERSEE	 0,75 l 	 29,00

CUVÉE 50.50	 1/8 l 	 5,90
WEINGUT HEINRICH, DEUTSCHKREUTZ, MITTELBURGENLAND	 0,75 l 	 35,00

PINOT NOIR	 1/8 l 	 5,90
WEINGUT JOHANN GISPERG, TATTENDORF, THERMENREGION	 0,75 l 	 35,00

OFFENE WEINE

ALLE PREISE VERSTEHEN SICH
IN EUR INKL. DER GESETZL. MWST.



ÖSTERREICH

Darya Rosé Frizzante
WEINGUT SCHUSTER, ALBERNDORF, WEINVIERTEL 	 0,75 l 	 26,00

Brut Reserve
WEINGUT TOPF, STRASS IM STRASSERTALE, KAMPTAL 	 0,75 l 	 55,00 

Brut Rosé Reserve
WEINGUT TOPF, STRASS IM STRASSERTALE, KAMPTAL 	 0,75 l 	 55,00

Blooming Rosé Sparkling Tea No 7 alkoholfrei 
LE MAISON TEA ROYAL, SÜDSTEIERMARK 	 0,75 l 	 38,00

ITALIEN

Mionetto Prosecco Spumante DOC Brut	 0,75 l 	 29,00 

TREVISO, ITALIEN 	 1,5 l 	 58,00

FRANKREICH

Champagner Lebeau- Batiste Brut Tradition	 0,75 l 	 98,00

CHAVOT- COURCOURT, FRANKREICH 	 1,5 l 	 196,00

Champagner Yveline Prat Rosé
VERT TOULON, FRANKREICH 	 0,75 l 	 98,00

SCHAUMWEINE



Grüner Veltliner von den Terrassen 2024
WEINHOF WALDSCHÜTZ, SACHSENDORF, WAGRAM	 0,75 l 	 24,00

Grüner Veltliner Kamptal DAC
‚der Schlosswirt‘ 2025 	 0,75 l 	 39,00

WEINGUT ALLRAM, STRASS IM STRASSERTALE, KAMPTAL	 1,5 l 	 79,00

Grüner Veltliner Smaragd, Terrassen 2024
DOMÄNE WACHAU, DÜRNSTEIN, WACHAU	 0,75 l 	 58,00

Frühroter Veltliner Hof 2024
WEINHOF WALDSCHÜTZ, SACHSENDORF, WAGRAM 	 0,75 l 	 24,00

Riesling Kamptal DAC 2024
WEINGUT SAX, LANGENLOIS, KAMPTAL 	 0,75 l 	 29,00

Sauvignon Blanc Weststeiermark DAC 2024
WEINGUT LANGMANN, ST. STEFAN OB STAINZ, WESTSTEIERMARK	 0,75 l 	 29,00

Gelber Muskateller Selektion 2024
WEINGUT SKOFF ORIGINAL, GAMLITZ, SÜDSTEIERMARK 	 0,75 l 	 29,00

Gelber Muskateller JoMa Kabi halbtrocken 2022
WEINGUT MARKOWITSCH, GÖTTLESBRUNN, CARNUNTUM 	 0,75 l 	 38,00

68er Gemischter Satz DAC 2024
WEINGUT FUHRGASSL HUBER, NEUSTIFT AM WALDE, WIEN	 0,75 l 	 34,00

Weißburgunder Südsteiermark DAC 2024 	 0,75 l 	 32,00

Weißburgunder Südsteiermark DAC 2022	 1,5 l 	 64,00 
WEINGUT HACK-GEBELL, GAMLITZ, SÜDSTEIERMARK	

Gumpoldskirchen Chardonnay 2024
WEINGUT REINISCH, TATTENDORF, THERMENREGION 	 0,75 l 	 32,00

WEISSWEINE
ÖSTERREICH



I Frati Lugana DOC 2024 	 0,75 l 	 42,00 

CÁ DEI FRATI, LOMBARDEI, ITALIEN 	 1,5 l 	 84,00	

	 6 l 	 399,00

Pinot Grigio Vigneti delle Dolomiti 2024
WEINGUT LAGEDER, SÜDTIROL, ITALIEN 	 0,75 l 	 39,00

Sancerre Charme de Loire 2024
DOMAINE REVERDY & FILS, LOIRE, FRANKREICH 	 0,75 l 	 42,00

Chablis Signature 2023
DOMAINE GAUTHERIN, BURGUND, FRANKREICH 	 0,75 l 	 69,00

WEISSWEINE
ITALIEN/FRANKREICH

Zweigelt Rosé 2023 
WEINHOF WALDSCHÜTZ, SACHSENDORF, WAGRAM	 0,75 l 	 26,00

Rosé vom Zweigelt 2024
WEINGUT JURTSCHITSCH, LANGENLOIS, KAMPTAL 	 0,75 l 	 29,00

[W] Zweigelt gleichgepresst 2025
WEINGUT TOPF, STRASS IM STRASSERTALE, KAMPTAL	 0,75 l 	 33,00

Blaufränkisch Rosé 2024	 0,75 l 	 32,00 
WEINGUT STREHN, DEUTSCHKREUTZ, MITTELBURGENLAND 	 1,5 l 	 64,00 
	 3 l 	 128,00

ROSÉ ÖSTERREICH



Zweigelt Neusiedlersee DAC 2023
WEINGUT KROISS, ILLMITZ, NEUSIEDLERSEE 	 0,75 l 	 29,00

Cuvée W1 Reserve Schlosswirt Edition 2022 
WEINHOF WALDSCHÜTZ, SACHSENDORF, WAGRAM 	 0,75 l 	 42,00

Pinot noir Exclusiv 2022
WEINGUT GISPERG, TATTENDORF, THERMENREGION 	 0,75 l 	 35,00

Pannobile 2021
WEINGUT G. HEINRICH, GOLS, NEUSIEDLERSEE 	 0,75 l 	 59,00

Opus Eximium 2022 	 0,75 l 	 59,00

WEINGUT GESELLMANN, DEUTSCHKREUTZ, MITTELBURGENLAND 	 1,5 l 	 118,00 	
	 3 l 	 236,00

Cuvée 50.50 2023 	 0,75 l 	 35,00

	 1,5 l 	 70,00

Cuvée 50.50 2020	 3 l 	 140,00

WEINGUT S. HEINRICH, DEUTSCHKREUTZ, MITTELBURGENLAND 	

ROTWEINE
ÖSTEREREICH



ITALIEN

Vino Nobile di Montepulciano DOCG 2019	 0,75 l 	 62,00

ICARIAO WINERY, TOSKANA 	 1,5 l 	 124,00

Amarone della Valpolicella Classico DOCG 2020
BOLLA, VENETIEN 	 0,75 l 	 69,00

FRANKREICH

Coteaux Bourguignons 2022 
DOMAINE GAVIGNET, BURGUND 	 0,75 l 	 65,00

Chàteau Haut Coteau 2020	 0,75 l 	 75,00

Chàteau Haut Coteau 2018	 1,5 l 	 150,00

BROUSSEAU, SAINT- ESTÉPHE, BORDEAUX 	

ROTWEINE
ITALIEN/FRANKREICH



Mionetto Prosecco Spumante DOC Brut
TREVISO, ITALIEN 	 1,5 l 	 58,00

Champagner Lebeau- Batiste Brut Tradition
CHAVOT- COURCOURT, FRANKREICH 	 1,5 l 	 196,00

Grüner Veltliner Kamptal DAC
‚der Schlosswirt‘ 2025 
WEINGUT ALLRAM, STRASS IM STRASSERTALE, KAMPTAL 	 1,5 l 	 79,00

Weißburgunder Südsteiermark DAC 2022
WEINGUT HACK-GEBELL, GAMLITZ, SÜDSTEIERMARK 	 1,5 l 	 64,00 

I Frati Lugana DOC 2024 	 1,5 l 	 84,00

CÁ DEI FRATI, LOMBARDEI, ITALIEN 	 6 l 	 399,00

Blaufränkisch Rosé 2024	 1,5 l 	 64,00

WEINGUT STREHN, DEUTSCHKREUTZ, MITTELBURGENLAND 	 3 l 	 128,00

Opus Eximium 2022 	 1,5 l 	 118,00

WEINGUT GESELLMANN, DEUTSCHKREUTZ, MITTELBURGENLAND 	 3 l 	 236,00

Cuvée 50.50 2023 	 1,5 l 	 70,00

Cuvée 50.50 2020	 3 l 	 140,00

WEINGUT S. HEINRICH, DEUTSCHKREUTZ, MITTELBURGENLAND 		

Vino Nobile di Montepulciano DOCG 2019
ICARIAO WINERY, TOSKANA, ITALIEN 	 1,5 l 	 124,00

Chàteau Haut Coteau 2018
BROUSSEAU, SAINT- ESTÉPHE, BORDEAUX 	 1,5 l 	 150,00

GROSSFLASCHEN


